



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2013 № 88
г. ПСКОВ

О внесении изменений
в постановление Администрации
области от 15 июня 2012 г. № 295

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, приведенных в приложении № 9 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717, Государственной программы «Развитие сельского хозяйства Псковской области на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации области от 11 апреля 2013 г. № 161, Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 15 июня 2012 г. № 295 «О порядке предоставления из областного бюджета грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства начинающим фермерам» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, приведенных в приложении № 9 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717, в рамках реализации Государственной программы «Развитие сельского хозяйства Псковской области на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации области от 11 апреля 2013 г. № 161, Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в Положении о порядке предоставления из областного бюджета грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства начинающим фермерам, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «(далее - основное мероприятие)» заменить словами «(далее соответственно - основное мероприятие, Государственная программа)»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Гранты предоставляются главам крестьянских (фермерских) хозяйств для софинансирования их затрат, не возмещаемых в рамках иных направлений государственной поддержки в соответствии с Государственной программой, признанных победителями конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств области для предоставления грантов (далее - конкурс).»;

в) в пункте 5 абзацы десятый и одиннадцатый признать утратившими силу;

г) в пункте 8:

в абзаце третьем слово «субсидий» заменить словом «гранта»;

в абзаце пятом слово «субсидий» заменить словом «гранта»;

д) в пункте 11 слово «субсидий» заменить словом «грантов»;

е) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня поступления денежных средств для выплаты грантов на лицевой счет

Уполномоченного органа перечисляет грант на лицевой счет начинающего фермера, открытый в территориальном органе Федерального казначейства в порядке, установленном Федеральным казначейством.»;

ж) в абзаце первом пункта 17 слово «субсидий» заменить словом «гранта»;

з) в абзаце первом пункта 19 цифры «14» заменить цифрой «5»;

3) в Положении о порядке проведения конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства начинающим фермерам, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

а) в пункте 6:

в абзаце первом слова «созданного в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами «отвечающего установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» критериям микропредприятия»;

в подпункте 6.3 слова «со дня» заменить словами «с даты»;

в подпункте 6.14 слова «или обязуется переехать на постоянное место жительства в муниципальное образование» заменить словами «в муниципальном образовании»;

б) в пункте 21 цифру «3» заменить цифрами «10»;

в) в подпункте «ж» пункта 3 приложения № 1 к Положению слова «(переехать на постоянное место жительства) в муниципальное образование» заменить словами «в муниципальном образовании».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора области



М.Ю.Ведерников